
 

Seminar arrangert av prosjektet Felles løft for Finnmarkshistorien  

Sted: RiddoDuottarMuseat (SVD) og Rica Hotell, Karasjok 

Tidspunkt: 20.-22.mars 2013 

 

 

 Ansvarlige institusjoner  

for seminaret og prosjektet:                                                                                           Prosjektet er støttet av:  

   

 

 

 

   DEANU JA VÁRJJAT MUSEASIDDA/ 
TANA OG VARANGER MUSEUMSSIIDA 

 



Program* 
”Forskningsbasert innsamling – å gjøre det lokale relevant” 

Felles løft for Finnmarkshistorien 
Karasjok 20.-22.mars 2013 

*Med forbehold om endringer 

 
Onsdag 20. mars  Merk: Lunsj og seminar på SVD 

 
Ordstyrer:   Gerd J. Valen, direktør Verdensarvsenter for bergkunst – Alta Museum 
Referent:   Monica Milch Gebhardt og Mari Strifeldt Arntzen 

Kl. 1200–1245:     Lunsj 

 

Kl. 1245-1300: Velkommen v/ Monica og Mari.  

Kl. 1300-1315: Bakgrunn for Felles løft v/ Gerd Johanne Valen direktør Verdensarvsenter 

for bergkunst – Alta Museum IKS 

 

Kl. 1315-1400: Forskningsbasert innsamling - om å gjøre det lokale relevant  v/ 

Johnny- Leo L. Jernsletten, direktør Deanu ja Várjjat museasidda/                                       

Tana og Varanger museumssiida 

 
 
     Kaffepause  
 

Kl. 1415-1445: Forskningsbasert innsamling - spørsmål og diskusjon 
 
    

Kl. 1545-1745: Innblikk - de fire f’er ved Finnmarksmuseene 

Forskning, formidling, forvaltning og fornying: 

 
Living the war v/ Nina P. Mølmann og Heidi Stenvold, Museene for 

kystkultur og gjenreisning avd. Hammerfest 

Den kulturelle skolesekken og forskningsbasert formidling, Eva 
Johansen Verdensarvsenter for bergkunst – Alta Museum. 
 

Fire f-er i fri flyt. Lokalt og relevant! v/ Bodil Knudsen Dago 

Varanger Museum avd. Kirkenes  

 

Utstillingsprosjekt ved Saviomuseet v/ Ingvild B.Pettersen, Deanu ja 

Várjjat museasidda - Tana og Varanger museumssiida. 



Utstillingsprosjekt ved Øst Samisk museum v/Honna Havas, Deanu 

ja Várjjat museasidda - Tana og Varanger museumssiida. 

 
Spørsmål  

Kaffepause 
 

Restaureringsprosjekt ved Tana Museum, Deanu ja Várjjat 

museasidda - Tana og Varanger museumssiida 

Et funksjonelt magasin- og arbeidssted v/ Daniela Kötter. Museene 

for kystkultur og gjenreisning avd. Hammerfest 

Revita - revitalisering av samlingene på Vardø museum v/ Synnøve 

Fotland Eikevik. Varanger Museum avd. Vardø. 

 

Spørsmål  
 

 

Digitaliseringsprosjektet GOVVA MUITALA – samiske fortellinger 

og historie gjennom foto v/Elle Bals, RiddoDuottarMuseat-GG  

Digitalguide for Mortensnes, Varanger Samiske Museum, Deanu ja 

Várjjat museasidda - Tana og Varanger museumssiida 

Primus for samisk materiale på samisk – et samarbeidsprosjekt i 

regi av Nasjonalt samisk museumsnettverk. v/Berit Åse Johnsen, 

RiddoDuottarMuseat –SVD 

 

Spørsmål  
 

I møte med publikum på Digitalt museum v/ Monica Milch Gebhardt, 

samlingsrådgiver for Finnmarksmuseene 

Bergkunstarkivet v/Lars Julsrud, Verdensarvsenter for bergkunst – 

Alta Museum. 

Dokumentasjonsprosjekt ved Varanger samisk museum, Deanu ja 

Várjjat museasidda - Tana og Varanger museumssiida 

 
Spørsmål  

   
Kl. 1900:     Middag 

 



Torsdag 21.mars  Seminarsted: Rica hotell, Karasjok 

 
Ordstyrer:   Sigrid Skarstein, direktør Varanger Museum  
Referent:   Monica Milch Gebhardt og Mari Strifeldt Arntzen 
 
 
Kl. 0830-0930: Rettigheter v/ Steinar Pedersen Vuosttašamanueansa/ 

Førsteamanuensis, Sámi allaskuvla 

 
      Pause  
       
 
Kl. 0945-1015: Rettigheter - spørsmål og diskusjon 
 
 
Kl. 1015-1100: Samling og fortelling – hvordan levendegjøre gamle minner i nye 

museer? v/ Anne Tove Austbø Konservator/ prosjektleder 
fornyingsprosjektet, Stavanger maritime museum 

 

      Kaffepause 
 
 
Kl. 1115-1130: Samling og fortelling - spørsmål og diskusjon 
 
Kl.1130-1145:  Reidun Laura Andreassen, Finnmark Fylkeskommune 
 
 
Kl.1145-1230:     Lunsj 
 
 
Ordstyrer:  Karen Elle Gaup, direktør RiddoDuottarMuseat  
Referent:   Monica/Mari 

 

Kl.1230-1315:  Bygningsdokumentasjon v/ Rasmus Skrydstrup 
 
 
      Pause  
 
Kl. 1330-1400: Bygningsdokumentasjon - spørsmål og diskusjon 
 
 
   Kaffepause med forfriskninger 
 
 
Kl.1415-1545: Idétorg – Har du en ide på skissestadiet som kan tenkes at flere 

kan samarbeide om? Presenter den her! 
   
 

Frukt 
 

Kl.1600-1700:  Omvisning ved De Samiske Samlinger 
 
Kl. 2000     Middag 



Fredag 22. mars  Seminarsted: Rica hotell, Karasjok 

 
Ordstyrere:  Monica Milch Gebhardt og Mari Strifeldt Arntzen 
Referenter:  En fra hver gruppe skriver referat og blogger om det i etterkant. 
 
 
Kl. 0830-1200: WORKSHOP-DAG:  

Diskusjonene denne dagen bygger videre på foredragene 20. og 21. 

mars. Spørsmål som vil diskuteres er blant annet; Hvordan skal vi 

integrere forskningsbasert innsamling og begrepet rettigheter i våre 

virksomheter? Hvordan bruke våre samlinger til å fornye gamle 

utstillinger i lys av forskningsbasert innsamling? 

Bygningsdokumentasjon i Finnmark, hvordan dokumentere og hvordan 

samarbeide på regionalt nivå? – og hvordan kan vi knytte dette opp til 

forskningsbasert innsamling? 

 

Kl. 1000-1015:   Kaffepause 

   Grupper: 

   Forsknings- og formidlingsprosjekter:  

Gruppeleder: Johnny-Leo Jernsletten 

Samlingsforvaltning:  

Gruppeleder: Anne Tove Austbø 

  Bygningsvern: 

Gruppeleder: Monica Dahl/ Sigrid Skarstein 

 

Kl. 1200-1300:    Lunsj  

 

Hjemreise 

 

 

 

 

 

 



 

Navn Epost Arbeidssted Tittel 

Deanu ja Várjjat Museasiida/ 
   Tana og Varanger Museumssiida: 
   

    Várjjat Sámi Musea/ 
   Varanger Samiske Museum 
   Mia Krogh mia.krogh@dvmv.no Varangerbotn Museumsleder 

Ingvild Bjørnå Pettersen ingvild.pettersen@dvmv.no Varangerbotn Formidler/konservator  

Johnny Leo Jernsletten Johnny-Leo.Jernsletten@dvmv.no Varangerbotn Direktør 

Stine Rybråten stine.rybraten@dvmv.no Varangerbotn 
Prosjektleder for Ceavccegeađge/ 
Mortensnes kulturminneområde  

Deanu musea / Tana Museum 
  

  

Turid Lindi Turid.lindi@dvmv.no Tana Museumsleder 

Claus Pettersen Claus.pettersen@dvmv.no Tana Prosjektmedarbeider 

Østsamisk Museum 
   Hanna Havas Honna.Havas@dvmv.no Neiden Museumsleder 

Svein Otto Borissen  
 

Neiden Håndverker 

    

    

    Varanger Museum: 
   Vadsø museum- Ruija kvenmuseum 
   Johnny Sommer Johnny.sommer@varangermuseum.no Vadsø Håndverker 

Renate Martinussen Renate.martinussen@varangermuseum.no Vadsø Formidler 

Monica Milch Gebhardt monica.milch.gebhardt@varangermuseum.no Vadsø Samlingsrådgiver 

Tove Kristiansen Tove.kristiansen@varangermuseum.no Vadsø Avd.leder 

Sigrid Skarstein Sigrid.skarstein@varangermuseum.no Vadsø Direktør 

Katriina Pedersen Kathriina.pedersen@varangermuseum.no Vadsø Konservator 

mailto:mia.krogh@dvmv.no
mailto:stine.rybraten@dvmv.no
mailto:Turid.lindi@dvmv
mailto:Claus.pettersen@dvmv.no
mailto:Honna.Havas@dvmv.no
mailto:Johnny.sommer@varangermuseum.no
mailto:Renate.martinussen@varangermuseum.no
mailto:monica.milch.gebhardt@varangermuseum.no
mailto:Tove.kristiansen@varangermuseum.no
mailto:Sigrid.skarstein@varangermuseum.no
mailto:Kathriina.pedersen@varangermuseum.no


  

Vardø museum 
   Monica Dahl monica.dahl@varangermuseum.no Vardø Avd.leder 

Synnøve Fotland Eikevik Synnøve.eikevik@varangermuseum.no Vardø Konservator 

Stephen Powell 
 

Vardø Assistent 

Andreas Haukenes Andreas.haukenes@varangermuseum.no Vardø Medarbeider 

Morien Rees Morien.rees@varangermuseum.no Vardø Prosjektmedarbeider 

    Sør-Varanger museum 
   Bodil Dago Bodil.dago@varangermuseum.no Sør-Varanger Konservator 

Camilla Carlsen Camilla.Carlsen@varangermuseum.no Sør-Varanger Registator 

Gry Andreassen Gry.andreassen@varangermuseum.no Sør-Varanger Registator 

Tore Larsen Tore.larsen@varangermuseum.no Sør-Varanger Håndverker 

Silja Andersen Silja.andersen@varangermuseum.no  Sør-Varanger Formidler 

    Verdensarvsenter for bergkunst - Alta Museum: 
  Eva Johansen evjo@altamuseum.no Alta Museumspedagog 

Lars Julsrud laju@altamuseum.no Alta Arkeolog 

Jan Eriksen jan.eriksen@altamuseum.no  Alta Håndverker 

Gerd Valen geva@altamuseum.no Alta Direktør 

Mari Strifeldt Arntzen maar@altamuseum.no Alta Prosjektleder 

Karin Tansem kata@altamuseum.no Alta Arkeolog 

Hans Christian Søborg haso@altamuseum.no Alta Konservator 
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RiddoDuottarMuseat: 
   

Jáhkovuona mearrasámi musea / Kokelv 
sjøsamiske museum 

   Elin Mathisen elin@rdm.no Kokelv Fagkonsulent 
 
Porsáŋggu Musea /Porsanger Museum  

 
  

 Riinakaisa Laitila riinakaisa@rdm.no Porsanger Konservator 

Ruth A. Eriksen ruth@rdm.no Porsanger Konsulent 
 
 
Guovdageainnu gilišillju / Kautokeino bygdetun    

 Johan Aslak Hætta JohanAslak@rdm.no Kautokeino Konsulent 

Elle Bals ellen@rdm.no Kautokeino Sekretær 
 
 
Sámiid Vuorká-Dávvirat- De samiske samlinger 

 
    

Marit Gunhild Sara mgsara@rdm.no Karasjok Konsulent  

Inga Margrethe Vars margrethe@rdm.no Karasjok Førstesekretær 

Berit Åse Johnsen berit@rdm.no Karasjok Seniorkonsulent 

Karen Elle Gaup keg@rdm.no Karasjok Direktør 

Anita Bjørnback anita@rdm.no Karasjok Informasjonskonsulent 

Gry Fors gry@rdm.no Karasjok Konservator 

Aage Hegge aage@rdm.no Karasjok Driftstekniker/vaktmester 
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Museene for kystkultur og gjenreisning: 

    Gamvik museum 
  

  

Jeanette Hickmann Jeanette@kystmuseene.no Gamvik Museumsmedarbeider 

Torstein Johnsrud Torstein@kystmuseene.no Gamvik Avd.leder/konservator 

Måsøy Museum bernt.jacobsen@masoy.kommune.no Måsøy Avdelingsleder 
Bernt Jacobsen 
 
Berlevåg havnemuseum 
Jorunn L Hansen Jorunn.lillian@kystmuseene.no Berlevåg Konservator/guide 
Anfrid Hojem 
 
 
 

Anfrid@kystmuseene.no 
 
 
 

Berlevåg 
 
 
 

Avdelingsleder/konservator 
 
 
 

 
Gjenreisningmuseet for Finnmark og Nord Troms 

  Nina Planting Mølmann nina.p.molmann@gjenreisningsmuseet.no Hammerfest Avd.leder/konservator 

Heidi Stenvold Heidi.stenvold@gjenreisningsmuseet.no Hammerfest Konservator 

Maria Stephansen maria.stephansen@gjenreisningsmuseet.no Hammerfest Museumspedagog 

Daniela Kotter daniela.kotter@gjenreisningsmuseet.no Hammerfest Teknisk konservator 

    

    Finnmark Fylkeskommune: 
   Reidun L. Andreassen reidun.laura.andreassen@ffk.no Vadsø Spesialrådgiver 

Foredragsholdere: 
   

Steinar Pedersen steinar.pedersen@samiskhs.no  Kautokeino 
Vuosttašamanueansa/ 
Førsteamanuensis 

Anne Tove Austbø Anne.tove.austboe@museumstavanger.no Stavanger 

 
Konservator / prosjektleder 
fornyingsprosjektet 

Rasmus Skrydstrup rasmus.skrydstrup@kirken.no  Trondheim/Vardø Håndverker 

mailto:Jeanette@kystmuseene.no
mailto:Torstein@kystmuseene.no
mailto:bernt.jacobsen@masoy.kommune.no
mailto:Jorunn.lillian@kystmuseene.no
mailto:Anfrid@kystmuseene.no
mailto:nina.p.molmann@gjenreisningsmuseet.no
mailto:Heidi.stenvold@gjenreisningsmuseet.no
mailto:maria.stephansen@gjenreisningsmuseet.no
mailto:daniela.kotter@gjenreisningsmuseet.no
mailto:reidun.laura.andreassen@ffk.no
mailto:steinar.pedersen@samiskhs.no
mailto:Anne.tove.austboe@museumstavanger.no
mailto:rasmus.skrydstrup@kirken.no


 


